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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(PESOS)

Centro de Investigacion en Alimentacién y Desarrollo, A.C.

CONCEPTO

Saldo Inicial Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

481,853,243

55,523,873
32,812,706
21,531,970

1,399,569

0

0

220,372

0
426,329,370

15,177,773

0
280,933,986
498,930,837
0
-368,713,226
0

0

0

1,567,863,008

1,507,255,255
952,608,165
552,296,584
2,154,923

0

0

195,583

0
60,607,753
5,688,895

0

1,219,460
50,657,535
0

3,041,863

0

0

0

1,546,092,082
1,479,874,119
918,767,336
558,798,012
2,333,560

0

0

-24,789

0

66,217,963
15,438,648

0

0

3,041,896

0

47,737,419

0

0

0

503,624,169

82,905,009
66,653,535
15,030,542

1,220,932

0

0

0

0
420,719,160
5,428,020

0
282,153,446
546,546,476
0
-413,408,782
0

0

0

21,770,926

27,381,136
33,840,829
-6,501,428
-178,637

0

0

220,372

0
-5,610,210
9,749,753
0
1,219,460
47,615,639
0
44,695,556
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.

Paginaldel



