## CUENTA PÚBLICA 2016

## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (PESOS)

Ente Público:

Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A.C.

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	481,853,243	1,567,863,008	1,546,092,082	503,624,169	21,770,926
Activo Circulante	55,523,873	1,507,255,255	1,479,874,119	82,905,009	27,381,136
Efectivo y Equivalentes	32,812,706	952,608,165	918,767,336	66,653,535	33,840,829
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	21,531,970	552,296,584	558,798,012	15,030,542	-6,501,428
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,399,569	2,154,923	2,333,560	1,220,932	-178,637
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-220,372	195,583	-24,789	0	220,372
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	426,329,370	60,607,753	66,217,963	420,719,160	-5,610,210
Inversiones Financieras a Largo Plazo	15,177,773	5,688,895	15,438,648	5,428,020	-9,749,753
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	o
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	280,933,986	1,219,460	0	282,153,446	1,219,460
Bienes Muebles	498,930,837	50,657,535	3,041,896	546,546,476	47,615,639
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-368,713,226	3,041,863	47,737,419	-413,408,782	-44,695,556
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. P. Ricardo Efrén Valdez Espinoza Director Administrativo Elaboró: C. P. Miriam Corona Escamilla Jefe del Departamento de Presupuestos